РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» _____09_______ 2016 № 223

с. Солонешное

О проведении месячника

по благоустройству

В целях улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства муници-

пального образования Солонешенский район, подготовкой и проведением выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-

ствуясь  Уставом муниципального образования Солонешенский район Алтайского

края, Правилами благоустройства территорий муниципальных образований поселе-

ний,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Организовать и провести в  районе в период с 15 сентября по 15  октября

2016 года  месячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и улуч-

шению внешнего облика Солонешенского района.

  2. Главам администраций сельсоветов района:

 рекомендовать разработать планы мероприятий месячника и организовать ра-

боты по благоустройству объектов производственного, культурно-бытового и обще-

ственного назначения, береговых, лесных и парковых зонах, на территориях, приле-

гающих к избирательным участкам;

в период месячника проводить разъяснительную работу с населением по со-

блюдению санитарных правил содержания территорий населенных мест и организо-

вать жителей для участия в благоустройстве района;

предусмотреть комплекс мероприятий, направленных на обеспечение устой-

чивой работы предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса,

провести работу по улучшению санитарного состояния территорий сельсоветов,

провести необходимую работу по благоустройству населенных пунктов;

обеспечить в местах проведения выборов и массового сосредоточения жите-

лей и гостей района установку дополнительных урн, скамеек, туалетов;

ликвидировать несанкционированное складирование отходов;

обеспечить освещение улиц в вечернее время суток.

  3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, соб-

ственникам владельцев жилых и нежилых помещений, в соответствии с Правилами

благоустройства, выполнить работы по очистке территорий от мусора, отремонти-

ровать ограждения, туалеты, ликвидировать несанкционированные свалки мусора.

  4. Комитету Администрации района по образованию и делам молодежи (Ше-

редеко Н.Ф.), комитету по культуре Администрации района (Волкова Г.В.), отделу

по спорту Администрации района (Шелепов Т.А.), КГБОУ «Солонешенский ЛПО»

(Шмакова Л.Л.)  организовать проведение мероприятий природоохранной направ-

ленности (акции по очистке памятников, скверов, работа «Зеленых патрулей»).

 5. Для координации действий и контроля за ходом выполнения настоящего

постановления создать санитарную комиссию (приложение 1).

  6. Редакции газеты «Горные зори» (Попкова Е.В.):

  6.1. Опубликовать в газете «Горные зори» обращение к гражданам, коллекти-

вам организаций и предприятий, независимо от организационно-правовой формы,

расположенных на территории района, об участии в месячнике по благоустройству

района.

  6.2. Осветить итоги проведения месячника по благоустройству территории

Солонешенского района на страницах газеты «Горные зори».

  7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра-

ции района.

8. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации района                                                            Г.И. Захарова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации района    Т.И. Васильева

«___»___________2016

Начальник отдела ЖКХ

Администрации района       Д.С. Пентегов

«___»___________2016

Начальник юридического отдела

управления делами Администрации района    Е.В. Носко

«___»___________2016

На рассылку:

Комитет по образованию и делам молодежи Администрации района

Комитет по культуре Администрации района

Отдел по спорту Администрации района

МАУ «Редакция газеты «Горные зори»

Администрация Березовского сельсовета

Администрация Карповского сельсовета

Администрация Лютаевского сельсовета

Администрация Сибирячихинского сельсовета

Администрация Солонешенского сельсовета

Администрация Степного сельсовета

Администрация Тополинского сельсовета

Администрация Тумановского сельсовета

Юлия Николаевна Шодиева

8(38594)22-9-30